

ESTADOS DE RESULTADOS COOPERATIVA SOLIDARIDAD

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	Notas	2024 (\$)	2023 (\$)
RESULTADOS OPERACIONALES			
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	18	514.995.516	443.728.647
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	19	1.628.521	1.833.557
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	20	7.840.633	6.651.189
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN		524.464.670	452.213.393
MENOS:			
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	21	(70.873.543)	(82.637.235)
MARGEN BRUTO		453.591.127	369.576.158
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL		(230.396.436)	(201.058.096)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	22	(83.857.908)	(59.543.390)
DEPRECIACIÓN		(4.032.450)	(647.722)
MARGEN NETO		135.304.333	108.326.949
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS		(17.043.519)	(29.497.356)
CASTIGOS DE COLOCACIONES		-	-
LIBERACIÓN DE PROVISIONES		-	-
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS		3.241.629	-
RESULTADO OPERACIONAL		121.502.443	78.829.593
RESULTADOS NO OPERACIONALES			
INGRESOS NO OPERACIONALES		2.006	-
GASTOS NO OPERACIONALES		-	-
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	5	(32.236.563)	(22.958.362)
ACTUALIZACIÓN CUENTAS DE RESULTADO	5	(1.822.756)	(1.780.905)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO		87.445.130	54.090.326
IMPUESTO A LA RENTA	23	-	-
REMANENTE DEL EJERCICIO		87.445.130	54.090.326



Marcela Pino Carrera
Contador



Pablo Pozo Gallardo
Gerente

